
ZARZĄDZENIE NR 133/2010
Burmistrza Miasta Żarów

z dnia 12 listopada 2010 r.

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2010 rok.

Na  podstawie  art.  30  ust.1  ustawy  z  dnia  08  marca  1990  r.  „o  samorządzie 
gminnym”  (tekst  jednolity  z  2001  r.  Dz.  U.  Nr  142.  poz.  1591  z  późniejszymi 
zmianami), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.  U.  Nr  157,  poz.  1240  z  późniejszymi  zmianami)  oraz  §  11  Uchwały  Nr 
LII/246/2009 Rady Miejskiej Żarowa z dnia 14 grudnia 2009 r. w sprawie uchwały 
budżetowej gminy Żarów na rok 2010 zarządzam, co następuje:

§ 1

1. Wprowadzić zmiany w budżecie gminy Żarów na 2010 rok polegające na

1) Zmniejszeniu planu dochodów o kwotę ogółem : 49.000.-
z tego :
a)   Dział 852 - Pomoc społeczna : 49.000.-
rozdz. 85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego : 49.000.-

§ 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami : 49.000.-

2) Zwiększeniu planu wydatków o kwotę ogółem 23.039.46
z tego:   
a)  Dział 750 –  Administracja publiczna : 11.505.-
  rozdz.75022 –  Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) : 105.-
§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe : 105.-

  rozdz.75023–   Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) : 11.400.-

§ 4270 – Zakup usług remontowych : 8.000.-
§ 4610 – Koszty postępowania sądowego 

i prokuratorskiego : 3.400.-

b)  Dział 751 –  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa : 126.-

1



  rozdz.75109 –  Wybory do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie : 126.-

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 24.-
§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 4.-
§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 50.-
§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 48.-

c)  Dział 851 –  Ochrona zdrowia 3.370.-
  rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3.370.-

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 3.220.-
§ 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych świadczonych 
w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej 150.-

d)  Dział 852 –  Pomoc społeczna 8.038.46
  rozdz. 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 5.161.46
§ 3110 – Świadczenia społeczne 5.161.46

  rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 2.590.-

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników 2.500.-
§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 90.-

  rozdz. 85295 – Pozostała działalność 287.-
§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 262.-
§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 25.-

3) Zmniejszeniu planu wydatków o kwotę ogółem : 72.039.46
z tego:   
a)  Dział 750 –  Administracja publiczna : 11.505.-
  rozdz.75022 –  Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) : 105.-
§ 3030 – Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 105.-

  rozdz.75023–   Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) : 11.400.-

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników 8.000.-
§ 4530 – Podatek od towarów i usług (Vat) 3.400.-

b)  Dział 751 –  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

:

126.-
  rozdz.75109 –  Wybory do rad gmin, rad powiatów i 

sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie

:

126.-
§ 4300 – Zakup usług pozostałych : 126.-

2



c)  Dział 851 –  Ochrona zdrowia 3.370.-
  rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3.370.-

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 170.-
§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 50.-
§ 4610 – Koszty postępowania sądowego 

i prokuratorskiego 150.-
§ 4750 – Zakup akcesoriów komputerowych, 

w tym programów i licencji
3.000.-

d)  Dział 852 –  Pomoc społeczna 57.038.46
  rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 49.000.-

§ 3110 – Świadczenia społeczne 49.000.-
  rozdz. 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
5.161.46

§ 3110 – Świadczenia społeczne 3.280.20
§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 1.881.26

  rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze

90.-

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 90.-
  rozdz. 85295 – Pozostała działalność 2.787.-

§ 3110 – Świadczenia społeczne 2.500.-
§ 4300 – Zakup usług pozostałych 287.-

4) Plan budżetu po zmianach na dzień 12 listopada 2010 r. 
wynosi:

-po stronie dochodów: 37.147.706.79 zł
-po stronie wydatków: 36.547.706.79 zł

2. Wprowadzić zmiany w wykazie zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej na 12.11.2010 roku polegające na : 

1) Zmniejszeniu planu dochodów o kwotę ogółem : 49.000.-
z tego:
a)   Dział 852 - Pomoc społeczna : 49.000.-
rozdz. 85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego : 49.000.-

§ 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami : 49.000.-

3



2) Zwiększeniu planu wydatków o kwotę ogółem : 126.-
z tego :
a)  Dział 751 –  Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa : 126.-

  rozdz.75109 –  Wybory do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie : 126.-

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 24.-
§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 4.-
§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 50.-
§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 48.-

3) Zmniejszeniu planu wydatków o kwotę ogółem : 49.126.-
z tego:
a)  Dział 751 –  Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

:

126.-
  rozdz.75109 –  Wybory do rad gmin, rad powiatów i 

sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie

:

126.-
§ 4300 – Zakup usług pozostałych : 126.-

b)  Dział 852 –  Pomoc społeczna 49.000.-
  rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego : 49.000.-

§ 3110 – Świadczenia społeczne : 49.000.-

4) Plan finansowy zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej na dzień 12 listopada 2010 r. wynosi :

-po stronie dochodów : 3.304.853.39 zł
-po stronie wydatków : 3.304.853.39 zł

§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy.
   

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

4



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 133/2010

Burmistrza Miasta Żarów

z dnia 12 listopada 2010 r.

Podstawą do zmian w planie finansowym dochodów (rozdział 85212) jest otrzymane 

pismo od Wojewody Dolnośląskiego (nr PS-III.3050-260/10 z dnia 26 października 2010 

roku)  informujące  o  zmniejszeniu  planu dotacji  z  budżetu  państwa o  kwotę  49.000  zł. 

Kwota ta dotyczy środków przeznaczonych na wypłaty świadczeń rodzinnych oraz wypłaty 

świadczeń  z  funduszu  alimentacyjnego.  Jednocześnie  o  powyższą  kwotę  dokonuje  się 

zmniejszenia planu wydatków w rozdziale 85212 w  § 3110 w planie wydatków Ośrodka 

Pomocy Społecznej.

Na  wniosek  kierownika  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Żarowie  dokonuje  się 

następujących zmian w planie wydatków:

- w rozdziale 85214 przesuwa się środki w kwocie ogółem 5.161.46 zł, w tym z § 3110 kwotę 

3.280.20 zł  (ze środków świadczeń społecznych zaplanowanych na sprawienie pogrzebu) 

oraz z § 4110 (kwota 1.881.26 zł) – do § 3110 (kwota 1.950 zł) oraz do § 3110 (kwota 3.211.46 zł) 

z przeznaczeniem na opłacenie faktur za schronienie dla osób bezdomnych z terenu gminy (kwota 

1.950 zł) i na wypłatę zasiłków celowych dla osób będących w trudnej sytuacji materialnej (kwota 

3.211.46 zł),

- w rozdziale 85154 przesuwa się środki w kwocie ogółem 3.370 zł, z §§ 4110,  4120, 4610 i 4750 – 

do  §§  4300  i  4370  ze  względu  na  konieczność  zabezpieczenia  środków  na  opłacenie  transportu 

(wyjazdy  integracyjne  dzieci  ze  świetlic  środowiskowych),  opłacenie  usług  radcy  prawnego 

świadczącego  porady  dla  mieszkańców  gminy  oraz  opłacenia  faktur  za  rozmowy  telefoniczne 

przeprowadzane na rzecz klientów OPS, 

- w rozdziale 85295 przesuwa się środki w kwocie 287 zł, z § 4300 do §§ 4110 i 4120 co wynika z 

konieczności  zabezpieczenia  środków na  opłacenie  składek  ZUS za  osoby zatrudnione  w ramach 

umowy zlecenia w świetlicach środowiskowych,  

- z rozdziału 85295 przesuwa się również środki w kwocie 2.500 zł z § 3110 do rozdziału 

85228  do  §  4010  w  celu  zabezpieczenia  planu  na  wynagrodzenia  dla  opiekunek 

zatrudnionych na umowę o pracę,

-  w  rozdziale  85228  przesuwa się  środki  w  kwocie  90  zł  z  §  4110  do  §  4120  w  celu 

zabezpieczenia środków na opłacenie składek na Fundusz Pracy opiekunek zatrudnionych 

na umowę o pracę,

5



Pozostałe  zmiany w planie  finansowym wydatków wynikają z wniosków złożonych 

przez pracowników merytorycznych Urzędu Miejskiego, i tak:

- w rozdziale 75022 przenosi się środki w kwocie 105 zł z  § 3030 do § 4170 na pokrycie 

kosztów wynagrodzeń bezosobowych,

- w rozdziale 75023 przesuwa się środki w kwocie 8.000 zł z § 4010 do § 4270 ze względu 

na  konieczność  zwiększenia  środków  na  wykonanie  remontu  instalacji  wodociągowej  w 

budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Zamkowej 2, 

- w rozdziale 75023 przesuwa się również środki w kwocie 3.400 zł z § 4530 do § 4610 ze 

względu na konieczność uiszczenia opłat od pozwów dotyczących eksmisji, 

- w rozdziale 75109 przesuwa się środki w kwocie 126 zł, z § 4300 do §§ 4110 (kwota 24 zł), 

do § 4120 (kwota 4 zł), do § 4170 (kwota 50 zł), do § 4410 (kwota 48 zł) ze względu na konieczność 

urealnienia  planów  wydatków  związanych  z  przeprowadzeniem  wyborów  samorządowych 

zarządzonych na dzień 21.11.2010 r., 

Wykonywanie budżetu i wprowadzanie w nim zmian przez Burmistrza wynika z art. 

30 ust. 1 i ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 11 Uchwały Nr LII/246/2009 Rady 

Miejskiej Żarowa z dnia 14 grudnia 2009 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Żarów na 

rok 2010 w związku z czym wydanie zarządzenia w przedmiotowej sprawie jest uzasadnione.

.

Sporządziła:
Renata Dawlewicz
Skarbnik Gminy

6


	Burmistrza Miasta Żarów
	Uzasadnienie

